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Republika ¢ Kosoves
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Ministria ¢ Arsimit dhe Shkencés / Ministarsivo Obrazovanja i Nauke! Ministry of Education,
and Science

Kabineti i MinistrivKabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numer: (1

Dut:2 2 O .20
Ministr § Arsimit dhe Shkencts, n& mbXsiteti t& nenit 8, 10 dbe 11 (& Ligit nr. 06/L -113 pér
‘Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administrtés Shtctérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, (Gazeta
zyrtare or. 7/01 mars 2019), nenit 49 1€ Ligit pér Arsimin Parsuniversitar né Republikén ¢
Kosovés (Gazeta zynare o 17, 16 shistor 2011), nenit § paragrafi | nénparagrafi 1.4 1&
Rrogallores (QRK) nr. 672020 pér fushat ¢ pergjcgiésist administrative € Zyrés s& Kryeministrit
dhe Ministrive ¢ di. 06.06.2020, nenit 4 (& Rrcgullores (QRK) — nr. 07/2020 pér Neryshimin
dhe Plottsimin ¢ Recgullores (QRK) — nr. 0672020, shiojca 11 pér Fushat ¢ Pergicgidsist
Administrative 18 Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, dt. 16.06.2020, myjerr:

VENDIM
Per ndarje t€ bursave pér regjistrim t8 femrave né drejtime teknike o8 institucionet ¢
‘arsimit dhe aftésimit profesional
1. Ndahet buxheti pér bursa pé regjisirim & femave 5 drejtime teknike né nsttucionet ¢
‘arsimit dhe aftésimit profesional (IAAP) pér vitin shkollor 2020 -2021.

2. MASH dhe Projekti LuxDev KSV/020 (MASH dhe Projeks, per vitin ¢ part
Kontribuojné me nga 10,000.006).

3. Buxheti menaxhohet nga Ministria ¢ Arsimit dhe Shkencts (MASH).
“ Kushtet dhe kritret pér bursa pér profile ¢ pércaktuara o vendim jan i né vijim:

4L Tejend shictase 1& Republiks 58 Kosoves;

42, Suksesi i shiollimit paraprak —lasat 6-9:

43 Rezutaict c testt 1@ amitshmérise nésc k&E vit shkollor mbehet testi i
arritshmeris pér arsye 1@ Pandemisé Covid 19.

S, Naknssit 8 cilet i plowsojnd kushict sipas parsgrafit 4 € k&tj vendimi dubet &
prezentojné keto dokumente:
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8.1 Kerkestn pér bursé;

2. Cenifikatén e shkolles s& mesme (8 uitt

S3.  Cenifikaten ¢ lindjes.
6. Aplikimi dhe dorezimi | dokumentacionit behet nE IAAP.
7. Drcjtoret e IAAP-ve, | dorzojng aplikacionet 58 MASHT.
8. Dokumentet ¢ pakompletuara nuk do & shqyrtohen.

9 Q{W*_ﬂthWlnﬂmmWﬂ
apo i sutorizuari § AP, i dorezon aplikacionet ng M

10 Aplikacionet pér bursé shqyrtohen nga komisioni i vegant i themeluar nga MASH me
keg perberje:

10.1. FAAP(1);

102, IAAP, drejtori (1);

103, IAAP, mesimdhénes i profleve teknike (1);

104, IAAP, mésimdhints ne baze (& profileve deficitare (1):

105, IAAP, plrfagisucsi i kshillit 1€ prinderve (1)

106, IAAP, perfagesuesi | kshillit & nxéngsve (1);

10.7.  Donatori q€ mbéshtet k2 aktivitet, né rast se nuk ka donators pérfaqsohet nga
DAAP(1).

11, Pas shayrimit t& splikacioneve, komisioni | vegant® pérgatit raport dbe ia dortzon
ministet pér nénshkrim.

12 Komisioni i vegant? i raporton n& baza periodike dhe sipas kérkesés, ministrit 18 MASH.

13.  Per vitin shiollor 2020 — 2021, do 18 ndshen 40 bursa dhe secila nxEndse do 18 plrfito]
500.00 € ni bazk vietore (€50 per gdo muaj, duke pérjashtuar muajt korrik dhe gusht).

14, Per kit vit shkollor, & gjitha nxéndset (€ cilat me sukses ¢ pérfundojnd kiasén ¢ 948,

mund @ apiikojoé pec bursa ¢ njérn nga profilet i vijim:
14. 1. Instalues clektrik;

14. 2. Instalues i ngrohjes, klimatizimit dhe ujesjcliésit;
14.3. Automekanik.

Arsyetim

Duke u bazuar né disposzita o shinuar m ané si dhe duke pasur parasysh nevojn ¢ simulimit &
femeave pér regjistrim nd drejtime teknike ne insitucionet ¢ amimit dhe sRésimit profesional
(IAAP) pér vitin shkollor 2020 -2021 i dhe duke pasur parasysh se donstor Projekti, LuxDev
KSV/20 po jep donacion prej 10.000 € pér vitin ¢ pare shkollor 2020-2021, u vendos si &
dispoziti 18 vendimit.
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3. Sekretart 18 pergjithshém,

4. Institucioneve W arsimit dhe afiésimit profesional (IAAP);
5. DAAP:

Departamentit ligjor;
7. Dep. 1 financave dhe shecbimeve 18 pérgjithshme;
. Arivit





